
             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ
ΝΟΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ
ΔΗΜΟΣ ΠΛΑΤΑΝΙΑ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το ΠΡΑΚΤΙΚΌ    8  της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου ΠΛΑΤΑΝΙΑ.

Απόφαση   106 / 2002   

Σ
 το Γεράνι και στο Δημοτικό κατάστημα, σήμερα την 1η  Αυγούστου του έτους 2002 και ώρα 
20:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβουλίου του Δήμου Πλατανιά ύστερα από
την υπ αρ 4230 / 19 -07-2002 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτού, που επιδόθηκε με 
αποδεικτικό σε όλους τους Δημοτικούς Συμβούλους (άρθρο 108 Π/Δ 410/95) και στο οποίο 
περιέχονται τα παρακάτω θέματα ημερήσιας διάταξης

ΘΕΜΑ  ΑΙΤΗΜΑ ΒΑΡΒΑΝΤΑΚΗ ΠΑΥΛΟΥ ΓΙΑ ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΜΟ ΔΡΟΜΟΥ ΩΣ ΚΥΡΙΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ

 
                          

       

Η ΣΎΝΘΕΣΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΎ ΣΥΜΒΟΥΛΊΟΥ

1. ΚΟΤΣΙΦΑΚΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ  (ΔΗΜΑΡΧΟΣ)
2. ΒΛΑΖΑΚΗΣ ΧΑΡΙΛΑΟΣ (ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.)
3. ΒΟΥΡΔΟΥΜΠΑΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ
4. ΓΑΛΑΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
5. ΓΕΡΑΝΙΩΤΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ
6. ΓΟΥΜΕΝΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
7. ΔΑΣΚΑΛΑΚΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 
8. ΔΕΡΜΙΤΖΑΚΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ
9. ΔΡΑΚΟΥΛΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ
10. ΚΑΤΣΑΝΕΒΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ
11. ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ
12. ΛΑΔΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
13. ΛΙΟΔΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
14. ΜΑΥΡΟΓΕΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ
15. ΜΑΝΩΛΕΔΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ
16. ΠΑΠΑΡΑΦΤΑΚΗΣ ΘΕΩΔΟΡΟΣ
17. ΠΕΡΒΟΛΙΑΝΑΚΗΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ
18. ΠΑΡΑΣΚΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
19. ΠΑΡΑΣΚΑΚΗΣ ΜΙΧΑΗΛ
20. ΠΟΝΤΙΚΑΚΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ
21. ΤΩΜΑΔΑΚΗΣ ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ
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Απόντες αν και είχαν προσκληθεί νόμιμα 

1. ΔΡΑΚΟΥΛΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ
2. ΚΑΤΣΑΝΕΒΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ
3. ΠΑΠΑΡΑΦΤΑΚΗΣ ΘΕΩΔΟΡΟΣ
4. ΓΟΥΜΕΝΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
5. ΤΩΜΑΔΑΚΗΣ ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ

         6.      ΠΟΝΤΙΚΑΚΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

Στην συνεδρίαση παρευρέθηκε και ο υπάλληλος του Δήμου μας ΧΑΤΖΗΔΆΚΗΣ ΣΤΈΦΑΝΟΣ για την 
τήρηση των πρακτικών.
Αφού το Δημοτικό Συμβούλιο βρέθηκε σε νόμιμη απαρτία, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
95 του Π.Δ.410/95, ο προεδρεύων ΒΛΑΖΑΚΗΣ ΧΑΡΙΛΑΟΣ  κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης και ζήτησε από τους εισηγητές των θεμάτων να αναφέρουν σε αυτά. 

Πιο συγκεκριμένα: 

ΘΕΜΑ  ΑΙΤΗΜΑ ΒΑΡΒΑΝΤΑΚΗ ΠΑΥΛΟΥ ΓΙΑ ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΜΟ ΔΡΟΜΟΥ ΩΣ ΚΥΡΙΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ
                         

Εισηγούμενος  επί  του  θέματος  ο  πρόεδρος  του  Δημ.  Συμβουλίου  είπε  ότι  έχει  κατατεθεί

αίτηση καθώς και όλα τα λοιπά στοιχεία από τον Κο Βαρβαντάκη Παύλο ο οποίος αιτείται την

αναγνώριση του δρόμου που συνδέει τον οικισμό Πλατανιά του Δήμου μας με τον οικισμό του

Κυρτομάδο του Δήμου Θερίσου. Εν συνεχεία διατυπώθηκαν οι παρατηρήσεις της μηχανικού του

Δήμου σύμφωνα με τις οποίες ο συγκεκριμένος δρόμος είναι ο μοναδικός που συνδέει απ’ ευθείας

τους δύο οικισμούς, υπάρχει βέβαια και ο επαρχιακός που συνδέει τους δύο οικισμούς μέσω του

οικισμού του Πατελαρίου, τμήμα  του παραπάνω δρόμου (που ζητείται να αναγνωριστεί) δεν είναι

ασφαλτοστρωμένο
.

Επισημαίνεται ότι η περιοχή του Κερίτη (Ιάρδανου) ποταμού είναι ενταγμένη στο NATURA. 

Είναι περιοχή ιδιαίτερου φυσικού κάλους με πλούσια πανίδα και χλωρίδα. 

Επιπλέον θα πρέπει να ληφθεί  υπόψη η άναρχη ανάπτυξη που έχει σημειωθεί στην περιοχή

του Δ.Δ. Πλατανιά χωρίς να έχουν προβλεφθεί δρόμοι που να ανταποκρίνονται στις σημερινές

ανάγκες και με αποτέλεσμα να δημιουργείται τεράστιο κυκλοφοριακό πρόβλημα και πρόβλημα

πρόσβασης στη θάλασσα, τις θέσεις στάθμευσης που δεν υπάρχουν στην περιοχή και γενικά την

ύπαρξη ενός οικισμού που δεν είναι χωροταξικά οργανωμένος και προβλέποντας την ανάπτυξη σε

γοργούς ρυθμούς της συγκεκριμένης περιοχής. 
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ΑΠΟΦΑΣΗ 106 / 2002

Το Δημ. Συμβούλιο αφού άκουσε την εισήγηση του Δημάρχου και αφού συζήτησε το θέμα 

διαλογικά, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Να χαρακτηριστεί ως Δημοτική οδός ο δρόμος που ενώνει τον οικισμό Πλατανιά του Δήμου 

μας με τον οικισμό του Κυρτομάδο του Δήμου Θερίσου,

 εφόσον 

παραχωρηθούν και από τις δύο πλευρές του δρόμου, και κατά μήκος του δρόμου, επτά (7) 

μέτρα από κάθε μεριά από τους ιδιοκτήτες ώστε να δημιουργηθεί δρόμος με ικανοποιητικό 

πλάτος, καθώς και πεζοδρόμια και θέσεις στάθμευσης. Επιπλέον θα πρέπει η πολεοδομία να 

λάβει υπόψην της ότι η περιοχή είναι περιοχή NATURA. 

Αφού συντάχθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται όπως πιο κάτω

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ             Ο ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ          ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΟΥ Δ.Σ

               Τ.Υ.                                                             Τ.Υ.                                                                   Τ.Υ.

Για την αντιγραφή ο Δήμαρχος
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ΚΟΤΣΙΦΑΚΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ
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